- 1 -

共青团西北师范大学委员会文件
西师团发〔2017〕号

关于开展西北师范大学“美丽校园我建设---爱
校周”活动的安排意见

为增强广大师生爱校荣校的主人翁意识和责任感，以实际行

动创造一个宜学、善学、乐学的学习环境，展现百年老校深厚文

化底蕴，学校决定开展以“美丽校园我建设”为主题的“爱校周”

活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

每月第三周星期一至星期五

二、活动地点及形式

根据划定的卫生区域（附表），各单位组织学生进行环境、教

室、实验室、宿舍卫生的清扫、整理工作。

三、活动安排

为使“爱校周”活动不流于形式，将活动内容落到实处，让

每一名同学都能参与其中，“爱校周”内设五个活动日：

（一）星期一 公共卫生间治理日

各学院团干部全天分时段组织没课的同学到划定的公共卫生

- 2 -

间开展公共卫生间治理活动，主要内容为：文明如厕宣传、洁具

冲洗、小广告清理等。

（二）星期二 教室、实验室卫生清扫日

各学院团干部全天分时段组织没课的同学清扫划定区域内

教室、实验室、图书室、办公室的卫生。主要内容为：门窗擦洗、

桌椅擦洗、墙面脚印清理等。

（三）星期三 学生党员、团学干部示范带动日

各学院组织本学院的学生党员、团学干部，利用课余时间对

本院分配的卫生治理区域内的死角区域、难点部位进行攻坚治

理。

（四）星期四 校园环境清扫日

各学院团干部全天分时段组织没课的同学到划定的区域参

加校园环境卫生清扫活动。主要内容为：校园道路清扫、卫生死

角垃圾清理、墙面脚印清理、小广告清理等。

（五）星期五 宿舍卫生创建日

全校学生利用课余时间，集中清扫本宿舍的卫生。主要内容

是门窗玻璃、卫生间洁具、地面卫生死角、个人内务整理等。

四、活动要求

1、高度重视 广泛宣传

各学院一定要把“爱校周”活动作为全面贯彻落实学校第七

次党代会精神，深入推进学校改革发展的一项非常重要的主题活

动和学生思想教育工作中的一件大事抓紧抓好。利用微博、微信

等新媒体平台和宣传栏、展板、海报、官方网站等途径进行广泛

宣传，全员动员，全员参与，将任务分解到每一名同学，使每名

- 3 -

同学都有责任、有担当、有贡献。

2、精心部署 认真组织

各学院要根据学校的安排意见，结合学院实际，创造性地开

展工作，“爱校周”将以学生接力的形式持续开展，将成为学生

参与学校治理、参与学校建设的一项特色化标志工程，每一周的

每一项工作任务都要精心部署、认真组织、责任到人，确保活动

落到实处。让每一名同学都成为美丽校园的服务者、劳动者、贡

献者，进而使每一名同学都懂得尊重校园劳动、维护校园环境、

参与校园建设，达到“人人都是建设者、人人都是宣传员”活动

要求。

附件：

1、校园环境清扫日区域划分表

2、公共卫生间治理日区域划分表

共青团西北师范大学委员会

2016 年 11 月 14 日